et guttatim descendit. et eadem aqua descensa iterum resumit sol pro calore. **A**byssice sic fecit Christus. Nam prius infudit pluviam tristitiae ad corda discipulorum suorum. et hoc cum quattuor verbis quae eis dixit ante passionem. Primum fuit vultus ex vobis me tradet. et ponit. **M**at. xxvj. et **J**oh. xij. Sed omnes scandalum patiemini in me in ista nocte. **M**at. xxvj. Tertium autem gallus bis ceterum ter me negabis. ut habet. **M**at. xxvj. Nam videntes hunc vultum petrum quae erat sanctitate praesentior. fide robustior. amore deuotior. secundum **B**ernardum. Christus negatur omnes timuerunt ut non possent stare cum firmior casus esset. Quartum verbum fuit filio li adhuc modicum vobiscum sum. Sed cito tollar a vobis pro morte. et hoc multum doluerunt. nam christum multum amauerunt. ita etiam quod ei non potuerunt praesentia carere. quod dicit **A**re. j. **E**thi. Anicuique est delectabile illud quod amat. **E**t. ix. **E**thi. dicit praesentia amicorum delectabilis est tam in bona fortuna quam in mala. In mala quod tristati alleviantur dolentibus amicis. In bono quod delectabile est conversari cum amico. **I**ohannes secundum **B**ernardum. ceperunt pro meditari omnia bona eis exhibita persuasiones verborum et sermonum dulcium et multorum miraculorum et sic de aliis. et hoc pendens iesus quae ait secundum **B**ernardum. ps. xliij. Movit abscondita cordis. resumpsit ab eis illius magne tristitiae dolorem. Cum proposuit eis praesentia dicens. **N**on turbet cor vestrum. **E**t dicit. **B**ernardus. quod pie credi potest dominum cum eis fleuisse et fletus haec verba dixisse. **E**t est notandum quod turbati fuerunt principaliter propter duo. quod dolorosum fuit eis carere melliflua persuasione sua. et haec carentiam intellexerunt pro hoc quod dixit. adhuc vobiscum modicum sum. et propter hoc dixit eis id quod sequitur creditis in deum et in me credite. quod dicit secundum **B**ernardum. in dapsibus pascalibus ego manifestavi deitatem meam quod vultus resurgam. quod non solum homo sum sed deus et homo. et cum praesentem vultum. quod dicit. **E**go qui lazarus resuscitavi **J**oh. xj. **E**t filiam archy sinagoge. **M**at. xix. **N**ec non filium viduae in naim sic vultum me ipsum resuscitare et non in morte permanere secundum illud **J**oh. ij. Soluite templum hoc. scilicet corporis mei. et in triduo reedificabo illud. Secundo turbati fuerunt ex timore damnationis quod supererunt ex his verbis. **M**at. xxvj. **O**mnes scandalum patiemini in me in ista nocte. et ad **P**etrum. autem gallus cantet ter me negabis. Nam sic cogitabant omnes si maximus cadet inter nos et damnabitur. quid tunc de nobis fiet. contra hoc dixit eis consolatorium. In domo patris mei mansiones multe sunt. quod dicit. **H**ac nocte a me fugietis tamen ex hoc non damnabimini. sed reuocabo vos ad domum patris mei quod estis praedestinati de quibus dicit **A**ugustinus in libro de fide ad petrum. Firmissime tene praedestinatorum

perire non posse. **I**dem de pe. di. iij. in. c. in domo patris mei. **P**raedestinatorum non potest perire nec damnari. **A**lteri est notandum dicit **A**reth. vij. **P**ol. **O**ia amantur amanda. scilicet primo magis naturale est quod pro amat filios sed tamen magis pro magno genitum. **I**dem videmus de animalibus irrationalibus quod plus diligunt fetum primo natum. Ita pro celesti dilexit omnes homines tanquam filios suos secundum illud. **J**oh. ij. **S**ic deus dilexit mundum. id est homines mundanos plus tamen dilexit primogenitos in fide. scilicet apostolos. **I**ohannes pro aliis consolatus est eos cum dixit. non turbet cor vestrum. et aliam missalia habent additam illam particulam neque formidet. **H**oc etiam in antiquis ostendit. Nam legitur **Gen.** xxvij. **L**u **J**acob fugeret **E**sau fratrem suum. et esset in tristitia statim consolabatur eum dominus cum vidit scalam cuius summitas celum tangebatur et angelos dei ascendentes et descendentes. **3**re. iij. **R**eg. xix. legitur quod consolatus est **e**zechiam. qui obsessus fuerat a sennacherib. **clxxxv.** milia armatorum. ite daniel consolatus est ilacu leonum pro propheta **A**bachuc **B**an. **vj** **3**re **S**usanna ibidem. c. xij. **S**ic et nos consolabimur post tribulationes nostras. **S**icut dicit hoc dixit **Z**ara **T**obie. iij. **P**ost lachrymationem et fletum et exultationem infundas. **E**t fit tunc quando dicit. non turbetur cor vestrum. quod dicit. **E**go qui interdum infundo tribulationes. potens tamen sum eas resumere. **I**ohannes dicit **B**ernardus. **A**mbrosius. in li. orationum. consolationem a te bone iesu iugiter expectamus que mala nostra omnia abbreviat alleviat in gaudium mutat. **D**icit notanter in deum creditis. et in me credite. quod dicit secundum **A**ugustinus. **S**i in deum creditis praesentem est quod in me credere debeatis quod non esset consequens si christus deus non esset. **E**t magister. j. **S**niaz. xxij. dist. differunt credere deum. credere deo. et in deum. **C**redere deum est credere quod deus sit. **C**redere deo est credere vera quae deus loquitur. **E**t sic mali etiam credunt. **S**ed credere in deum est credendo deum amare. **E**t per amorem ei adherere. quod soli boni faciunt. **I**ohannes dicit credite in me. id est credendo me amate. **E**t subdit premium ipsum amando dicens. **I**n domo patris mei multe mansiones sunt. id est diversa premia vel distinctiones premium secundum qualitatem amantium. **S**ed non est hoc respectu dei. **S**ed respectu operantium secundum merita sua. et he perceptiones diverse dicunt mansiones. **S**ic multi qui sederent ad unam mensam et tamen iuxta diversas proplexiones unum ferculum vni aliter sapit quam alteri. **N**am albi homines libenter dulcia comedunt ut lactinia. **S**ed colerici amara. **S**ic quis ibi habebit premium equale essenziale non tamen accidentale. **Q**uia secundum **A**plm. j. ad **C**or. xv. **S**tella differt a stella

in claritate. vñ q̄ hic deū dilexerūt ibi clarī
faciē ei⁹ videbūt. Et tñ fm̄ gloriōsū doctōrē
Augl. Tantus erit ardor charitatis in sancti
q̄ vnusq̄sq̄ gaudet se in altero accepisse q̄ i
senō h̄z. Recte sicut pes nō inuidet oculo vñ
capiti. Et sicut filij rusticorū nō curāt si vtan-
tur cibis pueroꝝ regū. Ad idē dat exemplū
Aug⁹ de puis vasis ⁊ magnis quoz qd̄libet
dū implet nō pōt ampli⁹ capere. Et sicut an-
geli in supioribus choris clarī vidēt deum.
Sic ⁊ illi qui eis satiabunt ⁊ he māsiones fm̄
electionē sūt ab eterno create. fm̄ illō Abat.
xxv. Venite bñdicti p̄ris mei possidete p̄pa-
ratū vobis regnū añ ⁊ stitutiōnē mūdi. Tūc
subdit declarando q̄ he māsiones sunt suffi-
cientes dicēs. Si quo min⁹ dixisset vobis si
aliquid eēt min⁹ illo dicto p̄cedēte de man-
sionib⁹ ad saluādos recipiēdos dixissem vob-
bis. s. vellē ascēdere ⁊ parare. Vel sic. si esset
aliter plus vel minus dixissem vobis qz va-
do parare vobis locū. Hic posset dicere ali-
quis p̄r⁹ dixit dñs quo nihil eēt min⁹ ⁊ nul-
la carentia. ⁊ tñ dicit vado parare. Et si fuit
sufficiens cur at eēt p̄parandū. Ad hoc r̄dit
nihil deficit rōne p̄destinatiōis ⁊ vt nos de-
seruire possemus voluit xp̄s pati. vt sic sua
suppleret passio qd̄ opa n̄ra de cōdigno non
possunt. Et nūc qd̄ facit dñs in celo. certe ni-
hil q̄ nobis infundit gr̄am qua mediante di-
gni erim⁹ accipere per merita que ab eterno
sunt p̄pniam disposita. Et fm̄ Bern. quoti-
ens ergo vouemus ⁊ oramus ille p̄parat no-
bis locū. Qz d̄ Joh. xv. sine me nihil pote-
stis facere. vel fm̄ Augl. p̄parat nobis ex
hoc q̄ iā abstraxit suā hūanitatez. quia fides
multū auget ex hoc q̄ nō videm⁹ ⁊ credim⁹
Et sequit. Si. i. qz abiero ⁊ p̄parauero vob
locū itez venio ad vos. s. in fine mortis v̄rez
accipiā vos ad meip̄m. ⁊ vbi sum ego vos si-
tis. Ex hoc p̄z qz discipuli potuissent potius
exultasse q̄ lachrymasse ⁊ de salute eoz gau-
dere fm̄ illud Eccl. ix. Vade comede panes
tuū in leticia. qz deo placēt opa tua. Vel dic
q̄ nō vult redire p̄pter salutē aie. qz aia iusti
post mortē statim saluabit fm̄ illud. Sapie
iij. Iustus si morte p̄occupat⁹ fuerit i refrige-
rio erit. p̄mittet enī eū redire i die iudicij ad
salutē corpoꝝ per resurrectionē. Hic fuerūt
quidam heretici dicētes. qz sancti nō pueni-
unt ad salutē in animab⁹ vsqz ad nouissimuz
diem. **C**ontra quos Ap̄ls ad p̄hil. ij.
Lupio dissolui ⁊ esse cū christo. Hic dubitaf
an homo ex merito cōdigno pōt mereri vitā
eternam. ex quo hic dicit vbi ego sum illic et

minister. ⁊c. Respondet sanct⁹ Thomas in
p̄ma sc̄de. q. vltima. Nemo ex merito condi-
gno nec ex gratuitis nec naturalibus donis
potest mereri vitam eternam. Qz vita eter-
na est supnaturaie bonum a natura incōpre-
hensibile. Unde si vnus homo haberet oim
merita. adhuc nō eēt dignus. quia ocul⁹ non
vidit nec auris audiuit nec in cor hois ascen-
dit que p̄parauit deus diligentib⁹ se. Ibi
enim verificat illud. iij. Regl. x. Vix media
pars sapientie ē mihi narrata. Ut dicit qui/
libet saluatus fm̄ Hugo. de arca mystica.
Seruasti bonū vinū vsqz huc. Et ergo non
sūt cōdigne passiones hui⁹ seculi ad futuraz
gloriā. ⁊c. ad Romanos. viij. sed ex merito
congruo. qz congruū est postq̄ homo suum
posse fecerit qz dñs suppleat imperfectū. Et
sequitur. quo ego vado scitis. Dicit ei Tho-
mas. Nescim⁹ quo vadis. ⁊ quomodo pos-
sumus viā scire. Sz diceret. Hec sunt p̄tra-
ria. dñs dicit viā scitis. Et Thomas r̄dit.
Nescimus quo vadis. Ad hoc respondetur
Dicit p̄linius p̄mo p̄bi. qz cognitio incipit
a cōmunioribus vt pueri vocāt omnes viros
patres ⁊ om̄s mulieres matres postea iudi-
cant de singulis. Et p̄mo quando videmus
aliquē hominē venire agnoscimus. p̄mo homi-
nē. sc̄do masculū. tertio petrū vel Johan-
nem. Sic hic intelligitur qz apostoli in cōmu-
ni sciuerūt qz vtiqz vellet redire ad p̄rez. Sz
Thomas dicebat cū ceteris d̄ certitudine vie
quā nescierūt. Iō dicit ei iesus. Ego sum via
veritas ⁊ vita. Nemo venit ad p̄rez nisi per
me. Hec ē porta fm̄ glosam ad vitam eternā
sc̄z christus per quem fm̄ Hugo. om̄s p̄res
iusti intrauerunt credētes christum incarnā-
dum. Ideo iudei ⁊ pagani damnantur. quia
non habent viam. Unde Augustinus d̄ ver-
bis dñi inquit. assumens humanitatem fact⁹
ē via ad diuinitatē. Et itelligit sic fz Bern.
Ego sum via per quā est ambulandum. veri-
tas per quam ē festinandū. vita in qua ē ma-
nendum. vel sic. Ego sum via sine errore. ve-
ritas sine falsitate. vita sine morte. vñ sic ego
sum via in exemplo. veritas in p̄misso. vita i
p̄misio. hic timeat supbus qui nō amat viam
in exēplo. **I**sta via habet tres semitas.
p̄rou. iij. Ducam te per semitas equitatis.
quas si ingressus fueris non artabunt gres-
sus tui. Et currēs non habebis offendiculū.
p̄rima semita est paupertas voluntaria. Se-
cūda obediētia. tertia castitas. ⁊ hec est arta
via ad celū. Abat. vij. Si q̄s igit vult intra-
re in celū optet ire p̄ viam xp̄m. quia h̄ dicit